
Contacto

Teléfono 942209445
Correo Electrónico contratacionycompras@cantabria.es

Dirección Postal

C/ Alta, nº5
(39008) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4.1.22/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente de la Comunidad Autónoma de Cantabria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V9sAwR5U1SNVYjgxA 4nMUw%3D%3D

Objeto del Contrato: Ampliación de la red de saneamiento municipal calle Galicia. Ayuntamiento de los
Corrales de Buelna

Procedimiento abierto simplificado para la ampliación de la red de saneamiento municipal calle Galia.Descripción 
Ayuntamiento de los Corrales de Buelna
Valor estimado del contrato 337.589,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 408.483,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 337.589,41 EUR.

Clasificación CPV
45232440 - Trabajos de construcción de tuberías para aguas residuales.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: Contado a partir del día siguiente al de la firma del acta de comprobación de replanteo con resultado
viable.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V9sAwR5U1SNVYjgxA4nMUw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, planta 8
(28080) Madrid España

Precio de la oferta más baja 249.191,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 325.000 EUR.

Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Rucecan, S.L.
NIF B39493978
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Bilbao 41-A, bajo 2
(39300) TORRELAVEGA España

Contacto

Correo Electrónico estudios@rucecan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 249.191,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 301.521,36 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria ha presentado la oferta mas ventajosa para la administracion
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará contrato administrativo en un plazo no superior a 15 días hábiles siguinete a la recepcion
de la Resolucion de Adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC


Lugar

Sala de Contratacion y Compras de la Consejería de
Presidencia Interior Justicia y Accion Exterior

Dirección Postal

Peña Herbosa 29- 1º planta
(39003) Santander España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Acto privado

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, planta 8
(28080) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposicion economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Vi = 100 x (Pb/Pi) Vi: Valor de los puntos de la oferta Pi: Oferta i Pb: Oferta más baja deExpresión de evaluación 

todas las no excluidas
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4isXMdEG6V5SYrk JkLlFdw%3D%3D

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4isXMdEG6V5SYrkJkLlFdw%3D%3D


ID 0000013937998 |  2024-000857786 | Tue, 06 Aug 2024 12:57:53:237 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86717611740337575676386335969203537301 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


